
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/102/2025 
RADY GMINY SIERADZ 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/76/2025 Rady Gminy Sieradz z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Sieradz na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2375), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu, dzierżawców i zarządców 
obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Sieradz oraz organizacji społecznych, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na terenie gminy Sieradz - uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XII/76/2025 Rady Gminy Sieradz z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Sieradz na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. W ramach Programu, Gmina wprowadza plan finansowania zabiegów sterylizacji/kastracji psów 
i kotów, których właściciele zamieszkują teren gminy Sieradz, wraz z ich znakowaniem, na następujących 
zasadach: 

1) mieszkaniec gminy Sieradz może na pisemny wniosek, zgłosić do Urzędu Gminy Sieradz, chęć 
sterylizacji/kastracji psa lub kota, którego jest właścicielem/opiekunem; 

2) zabieg sterylizacji/kastracji przysługuje na maksymalnie jedno zwierzę i tylko dla jednej osoby 
spośród wszystkich osób zamieszkujących pod adresem wskazanym we wniosku o wykonanie zabiegu 
w ramach niniejszego Programu; 

3) koszt jednorazowej sterylizacji/kastracji psa lub kota właścicielskiego będzie finansowany w 100% 
z budżetu Gminy, w ramach zabezpieczonych środków finansowych, aż do ich wyczerpania; 

4) każdy pies i kot zgłoszony do zabiegu zostaną oznakowane poprzez wszczepienie elektronicznego 
czipa i zarejestrowanie go w międzynarodowej bazie danych Safe-Animal, pod warunkiem, że 
nie został już wcześniej oznakowany i zarejestrowany; 

5) koszt znakowania (czipowania) zwierząt, o którym mowa w punkcie poprzedzającym zostanie pokryty 
w całości z budżetu Gminy w ramach środków finansowych zabezpieczonych na realizację 
niniejszego Programu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 8283



6) każdy pies, który ma zostać poddany zabiegowi kastracji lub sterylizacji musi posiadać aktualne 
szczepienia przeciwko wściekliźnie; 

7) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, Gmina dokona skierowania na w/w zabieg do gabinetu 
weterynaryjnego, o którym mowa w § 4 pkt 3 niniejszego Programu.”; 

2) § 25 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) przeprowadzenie akcji sterylizacji, kastracji oraz znakowania psów i kotów właścicielskich dla 
mieszkańców Gminy – 47 000 zł;”; 

3) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. W roku 2025 na realizację powyższego Programu, Gmina przeznaczy sumę do 355 000 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Sieradz 
 

Arkadiusz Powalski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8283


	UCHWAŁA NR XVIII/102/2025 RADY GMINY SIERADZ z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 13
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 13
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 13
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 13
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 13
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 13
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 13


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 26 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


		2025-08-05T11:36:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




